acessibilidade no município de Pompeia/SP, nas vias contempladas com o recapeamento 

asfáltico por meio de convênio firmado com a União Federal, representada pelo ministério 

das cidades e operacionalizado pela Caixa Econômica Federal. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 24.678,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e 

oito reais). 

2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros